
instrukce  k  instalaci

Podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  z  polyetylenu

Verze  04-2023

Série  BIG  Atlantis
12  500  l

Machine Translated by Google



Obsah

1.  Přehled  objemu,  rozměrů,  prázdné  hmotnosti

Strana  2  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

Rozměry  dxšxv

Údaje  o  hmotnosti  bez  vybavení

Série  BIG  Atlantis

pohotovostní  hmotnost

Tabulka  1:  Přehled  objemu,  rozměrů,  prázdné  hmotnosti

tady.  430  kg

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Hlasitost

BIG  Atlantis  12.500  litrů  3550  x  2450  x  2550  mm

1.  Přehled  objemů,  rozměrů,  prázdných  hmotností...................................  2  2.  Obecné  
informace  na  podzemních  nádržích ......................................  3  2.1  
Zabezpečení...... ................................................................... .............................................  
3  2.2  Povinnost  označování ...................................................... ......................  3  2.3  O  
této  příručce ...................... .................................................. .....  3  2.4  Právní  situace /  
úřední  podmínky................................................ .. .......  4  2.5  
Odpovědnost ...................................... .. ........................................  4  3.  Výběr  místa  a  

podmínky  místa ....................................................  5  3.1  Půdní  
podmínky ... .................................................. .. ........................  5  3.2  Zvláštní  situace  
při  instalaci ...................... ..... ......................................  5  3.3  Instalace  do  země  popř  
vrstva  vody  nebo  soudržné  Podlahy......  5  3.4  Výkopová  
jáma................................... ..................................................... ..... .....  6  3.4.1  Účinnost  
krytů  na  BIG  Atlantis  12  500  L ........  7  3.5  Poloha  ve  vztahu  k  
budovám ........ .. ................................................. .. ...  8  3.6  Umístění  na  
svahu ................................................... ...................................................................  8  3.7  
Dopravní  oblasti............................................................ ..................................  8  4.  Zásyp  

-  Pro  oblast  jámy  kolem  nádrže .... ....................  9  5.  Provedení  a  načasování  
instalace .................... ... ...................  9  5.1  Instalace  jako  přístupná  a  nepřístupná  
verze......... ....  9  5.2  Instalace  jako  verze,  kterou  lze  ujetý  autem,  s  teleskopickou  
kopulí ..  10  6.  Údržba  a  čištění............................. ........................... .........  13  7.  Pozice  

pro  přívodní,  výstupní  a  přívodní  potrubí  vývrtů.........  13  7,1  Atlantis  12  500  L  (vývrty  
nastaveny  z  výroby)......... ...............  13  7,2  Pozice  pro  připojení  s  předmontovanými  
variantami  filtrů .......  13

Machine Translated by Google



2.  Obecné  informace  o  podzemních  nádržích

Strana  3  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

2.1  Zabezpečení

2.3  O  tomto  návodu

2.2  Požadavek  na  označování

Víko  nádoby  musí  být  zavřené,  s  výjimkou  práce  v  nádobě,  jinak  hrozí  vysoké  nebezpečí  úrazu.

Systémy  musí  být  při  práci  nebo  údržbě  vždy  odstaveny  a  zajištěny  proti  neoprávněnému  zapnutí.
Při  kontrole  kontejnerů  je  nutná  druhá  osoba  pro  bezpečnost.

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Podzemní  nádrže  jsou  vyrobeny  z  plastového  polyetylenu  jako  jednodílné  (monolitické),  tj.  bez  svarů  
nebo  podobných  spojů,  pomocí  procesu  rotačního  slinování.  Materiál  je  odolný  téměř  všem  chemikáliím  a  
biologicky  nezávadný.

Při  všech  pracích  musí  být  dodržovány  příslušné  předpisy  pro  prevenci  úrazů,  včetně  těch  podle  DGUV  
V32,  s  odpovídajícím  bezpečnostním  vybavením.

Uschovejte  si  prosím  tento  návod,  abyste  si  jej  mohli  v  budoucnu  prohlédnout.

Před  instalací  a  spuštěním  nádrže  si  prosím  pečlivě  a  úplně  přečtěte  tyto  pokyny.  Je  třeba  dodržovat  
popsané  body.  V  přepravním  obalu  můžete  najít  (v  závislosti  na  produktu)  samostatné  pokyny  k  
instalaci  pro  jakékoli  další  položky,  které  jste  si  zakoupili.

Doufáme,  že  se  vám  naše  cisterna  bude  líbit  a  budete  mít  vždy  dostatek  deště  na  sběr  a  zalévání.

Buď  telefonicky  na  čísle  0365-43531222  nebo  e-mailem  na  service@garten-zisternen.de  jsme  Vám  k  
dispozici.

Všechna  vedení  a  odběrná  místa  pro  užitkovou  vodu  musí  být  označena  nápisem  „Zákaz  pitné  vody“  
písemně  nebo  obrazem  (DIN  1988  část  2,  oddíl  3.3.2.),  aby  se  předešlo  chybnému  připojení  k  síti  pitné  
vody  i  po  let.  I  když  je  označení  správné,  přesto  může  dojít  k  záměně,  např.  ze  strany  dětí.  Proto  musí  být  
všechna  odběrná  místa  užitkové  vody  instalována  s  ventily  s  dětskou  pojistkou .

Společnost  Nautilus  Wassersysteme  GmbH  &  Co  KG  nabízí  širokou  škálu  příslušenství,  které  je  
vzájemně  sladěno  a  lze  jej  rozšířit  na  kompletní  systémy.  Použití  jiného  příslušenství  může  vést  k  narušení  
funkčnosti  systému  a  ztrátě  
odpovědnosti  za  případné  škody.

Věnujte  prosím  pozornost  informacím  v  montážním  návodu  a  v  případě  dotazů  k  instalaci  splachovací  
nádrže  využijte  služeb  našeho  kompetentního  poradenského  týmu  zahradních  nádrží.

Vážený  zákazníku,

Blahopřejeme  vám  k  zakoupení  této  zahradní  splachovací  nádrže  a  děkujeme  za  vaši  důvěru.

Machine Translated by Google

mailto:service@garten-zisternen.de


2.4  Právní /  regulační  podmínky

2.5  Odpovědnost

EBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Technické  změny  a  práva  vyhrazena Strana  4  z  13

•  Podzemní  voda,  vrstva  vody  a  zpětná  voda

Nadzemní  plnění  není  povoleno.

Výstavba  a  provoz  systémů  využití  dešťové  vody  většinou  nepodléhá  kolaudaci,  existuje  pouze  ohlašovací  povinnost.  Přesto  byste  
se  měli  informovat  u  svého  příslušného  úřadu  (stavební  úřad,  dodavatel  vody)  na  podrobnosti,  včetně  možností  financování.  
Příslušné  předpisy  jako  DIN  1989;  DIN  1986;  DIN  18196;  EPS  1046;  DIN  4124;  Je  třeba  dodržovat  ATV-DVWK  A127,  jehož  
obsah  slouží  k  orientaci  příloh  od  Nautilus  Wassersysteme  GmbH  &  Co  KG  a  tohoto  návodu.

Nádrž  a  její  vnitřnosti  musí  být  zkontrolovány  z  hlediska  integrity.  Jakékoli  poškození  při  přepravě  
je  nutné  písemně  nahlásit  dopravci  při  převzetí  zboží.

Výrobce  neručí  za  škody  způsobené:

Dodržování  informací  v  tomto  návodu  je  součástí  záručních  podmínek.  Nedodržení  
způsobí  neplatnost  jakýchkoli  záručních  nároků.

•  Zpronevěra

Tato  příručka  nemůže  pokrýt  všechna  specifika  a  detaily  instalace  systémů  na  zachycování  
dešťové  vody.

•  Nesprávný  výběr  místa

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Nádrže  jsou  určeny  pouze  pro  podzemní  instalaci.

•  Chyby  při  instalaci  a  hutnění

Vyhrazujeme  si  toleranci  +/-  3  %  pro  všechny  rozměry  a  obsahy  obsažené  v  našich  katalozích,  montážních  návodech  a  další  
dokumentaci.  V  závislosti  na  vybavení  může  být  využitelný  objem  podzemní  nádrže  až  o  10  %  nižší  než  jmenovitý  objem.  Chyby  a  
změny  článků  jednotlivých  produktů  jsou  v  rámci  technického  vývoje  vyhrazeny.

Machine Translated by Google



3.  Výběr  místa  a  podmínky  místa

Strana  5  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

3.1  Pozemní  podmínky

3.2  Zvláštní  situace  při  instalaci

3.3  Instalace  do  spodní  nebo  vrstevnaté  vody  nebo  soudržné  zeminy

hloubky  ponoření  nádob

Podloží  musí  být  dostatečně  stabilní  a  okolní  zemina  musí  mít  možnost  průsaku  (pro  zjištění  fyzikálních  půdních  poměrů  je  
třeba  si  vyžádat  na  místním  stavebním  úřadě  protokol  zeminy).  Zvláštnosti  podzemních  a  vrstevních  vod:  Viz  níže.

BIG  Atlantis  12  500  litrů:  1,05  m

Zpravidla  postačí  zasypání  nádob  zeminou,  aby  nevyplavaly.  Krytí  půdy  potřebné  k  zabránění  
vztlaku  je  obvykle  dosaženo,  když  je  nádoba  pokryta  zeminou  až  po  horní  okraj  kopule.

Pokud  jsou  stanovené  hodnoty  trvale  překračovány,  je  třeba  učinit  opatření,  aby  se  tomu  
zabránilo!  (drenáž  s  hřídelí  čerpadla)

Tyto  nádrže  mohou  stát  krátkodobě  

(4  týdny)  až  do  stanovené  hloubky  
ponoření  v  podzemní  vodě,  
vrstvené  vodě  a  vzduté  vodě  v  soudržných  
půdách !

Nádrže  jsou  vhodné  pro  instalaci  s  podzemní  vodou,  vrstvou  nebo  vzdutou  v  soudržných  zeminách  následovně:

Porosty  stromů,  stávající  vedení,  proudění  podzemní  vody  atd.  musí  být  zohledněny  tak,  aby  byla  vyloučena  poškození  a  
ohrožení.

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Následující  nádrže  mají  maximální  hloubku  ponoření  vypočtenou  ze  dna  nádrže:

Nádoba  nemůže  odolat  omezení  spodní  vody,  vrstev  vzduté  vody  nebo  dopravních  ploch  v  
kombinaci!

Zeptejte  se  na  to  své  montážní  firmy  nebo  odborného  prodejce.

Při  instalaci  nádrží  v  oblastech  s  trvalou  nebo  dočasnou  spodní  vodou,  vrstvou  nebo  vzdutím  
je  nutné  nádrže  samostatně  zajistit  proti  vztlaku!

Machine Translated by Google



Technické  změny  a  práva  vyhrazena Strana  6  z  13EBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

Tabulka  2:  Krytí  půdy  *vzhledem  k  horní  části  nádrže  bez  kopule

260  mm

Pro  výkopovou  jámu  musí  být  k  dispozici  dostatečný  prostor,  aby  byla  zachována  šířka  pracovního  
prostoru  a  úhel  sklonu.  Maximální  pokryv  půdy  (Hü)  je  uveden  pro  velikost  nádrže  (==>  Tabulka  2).

Zemní  kryt  (Hü)*

1010  mm

415  mm

Obrázek  2:  Velikosti  instalace

Kryt  Základní  
kryt  PE  kryt  
Teleskopický  
segment  Kopule  
dalekohledu  
Max

Jak  u  podzemní  nádrže,  tak  u  krytů  nádrží  se  mohou  vyskytnout  rozměrové  
tolerance  související  s  výrobou.  Při  možné  kombinaci  dvou  produktů,  které  
jsou  v  horním  tolerančním  rozmezí,  může  být  nutné  odstranit  materiál  na  místě.

494  -  635  mm

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

To  lze  provést  opatrným  zkosením  kopule  nádrže  nebo  příslušného  krytu!

BIG  Atlantis  12  500  l

760  -  1010  mm

3.4  Výkop

Machine Translated by Google



32

Ne

Není  pochozí

1

Efektivní  výšku  lze  plynule  nastavovat  v  
rozmezí  500  až  750  mm.  Další  
snížení  účinné  výšky  je  možné  zkrácením  
segmentových  dílů.

BIG  Atlantis_12500

Další  snížení  účinné  výšky  je  
možné  zkrácením  segmentových  
dílů.

Dětská  pojistka  -  
průjezdná  95.0050.0072

Efektivní  výška  =  H  d

Efektivní  výšku  lze  
plynule  nastavovat  v  rozmezí  
235  až  375  mm.

Dětská  pojistka  
přístupná  95.0050.0074

35  000  0029

pochozí

posuvné  víko

H  d  max.  =  750  mm  
Hd  min.  =  500  mm

dětská  pojistka

H  d  =  155  mm

3  PE  teleskopická  kopule  do  1500  kg  průchodná  
95.0050.0072

H  d  max.  =  375  mm  
Hd  min.  =  235  mm

dětská  pojistka

Tabulka  3.  Účinnost  potahů  1  PE  potah  do  200  kg  
pochozí  95,0050,0070 2  PE  teleskopický  

segment,  nosnost  až  
1500  kg  95.0050.0074

3.4.1  Účinnost  krytů  na  BIG  Atlantis  12  500  L

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Popis  krytů

Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Strana  7  z  13

Machine Translated by Google



3.6  Umístění  na  svahu

3.7  Dopravní  oblasti

3.5  Umístění  budov

Strana  8  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

vyzvednout  základy.

Pokud  je  místo  ve  svahu,  je  třeba  místo  zkontrolovat  z  
hlediska  rizika  sesuvu  půdy.

Kontejnery  nesmí  být  přestavěny  a  nesnesou  
žádné  zatížení  od  budov  popř

Vzdálenost  k  budovám  by  měla  být  
minimálně  na  šířku  kontejneru.

Podzemní  nádrž  je  
určena  pro  dopravní  plochy  třídy  A  dle  

EN  124  (cyklisté,  chodci)  a  lze  po  
ní  vjíždět,  parkovat  a  přejíždět  automobily  
při  dodržení  zvláštních  
instalačních  opatření  Viz  bod  5.2

Při  instalaci  nádrže  v  bezprostřední  blízkosti  (<  5  m)  

svahu,  valu  nebo  náspu  musí  být  postavena  staticky  
vypočtená  opěrná  zeď,  která  absorbuje  zemní  tlak.

Stěna  musí  přesahovat  rozměry  kontejneru  minimálně  o  

0,5  m  ve  všech  směrech  a  musí  mít  minimální  vzdálenost  
1  m  od  kontejneru.

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Pro  více  informací  kontaktujte  váš  místní  úřad  nebo  

místní  stavební  dodavatele.

Více  k  tomu:  DIN  4123

DIN  1054,  DIN  4084

Machine Translated by Google



4.  Zásyp  -  Pro  oblast  jámy  kolem  nádrže

5.  Provedení  a  načasování  instalace

Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Strana  9  z  13

(Zeptejte  se  svého  prodejce  stavebních  materiálů.)  Použití  výkopové  zeminy  nebo  materiálů  označených  jako  
"plnicí  písek"  často  nesplňuje  výše  uvedené  podmínky  a  není  dovoleno!

Zásypový  materiál  musí  být  charakterizován  jako  odolný  proti  smyku,  snadno  stlačitelný,  propustný  
pro  vodu  a  vzduch  a  mrazuvzdorný  a  nesmí  obsahovat  žádné  ostré  součásti.  Tyto  požadavky  splňují  z.  B.  
Kulatozrnný  štěrk  Směsi  štěrkopísku  bez  úlomků,  o  zrnitosti  2  mm  -  16  mm.

popruhy  nebo  lana)  do  jímky  a  opatrně  položit  na  podestýlku.  Je  třeba  zajistit,  aby  v  případě  potřeby  
byla  k  upevnění  nebo  zvedání  použita  pouze  dodaná  jeřábová  oka.  Narážení  do  vyčnívajících  částí  
nádrže  (např.  tryska)  nebo  jiných  nástavců  není  dovoleno!

Jsou  použity  šachtové  poklopy  od  výrobce  nádrže.

V  rámci  přípravy  na  vložení  podzemní  nádrže  do  výkopové  jámy  se  na  dně  jímky  vyrobí  podloží  ze  
zásypového  materiálu  (tl.  200  mm):  vloží  se  jednotlivé  vrstvy  o  výšce  100  mm  a  silně  se  zhutní  (ruční  pěch  15  
kg).  Povrch  musí  být  přesně  vodorovný.

•  Víko  nádrže  nebo  šachty  se  nasadí  a  vyrovná.  Je  to  povoleno

Obrázek  4:  Provedení  instalace  pomocí  BIG  Atlantis  12500  L  podzemní  nádrže  s

•  Zkontrolujte  integritu  nádrže  a  jejích  vnitřků .

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Tankabdeckung  Basic

•  Montáž  podzemní  nádrže  je  třeba  provést  tak,  aby  nenarážela  (např.

5.1  Instalace  jako  přístupná  a  nepřístupná  verze

Machine Translated by Google



Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Strana  10  z  13

•  To  je  případ  zásypu/hutnění  do  cca  200  mm  pod  úrovní  terénu

•  Pro  upevnění  se  podzemní  nádrž  naplní  vodou  do  výšky  cca  50  cm.

•  Nádrž  se  poté  naplní  vodou  až  po  spodní  okraj  přípojek .

postupovalo  se  tak,  jak  je  popsáno  pro  spodní  část  jámy.  Upozornění:  Před  plněním/zhutňováním  
spojů  je  třeba  zkontrolovat,  zda  nejsou  napnuté  a  pevně  usazené!

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

•  Zkontrolujte  integritu  nádrže  a  jejích  vnitřků .

•  To  je  případ  zásypu/hutnění  do  cca  200  mm  pod  úrovní  terénu

Použití  kontejnerů  je  povoleno  pouze  v  oblastech,  po  kterých  lze  přejíždět /  parkovat  
a  kde  je  automobilová  doprava  provozována  nízkou  rychlostí!

Prázdné  potrubí  se  pokládá  se  spádem  (min.  1%)  k  nádrži  a  odpadní  potrubí  se  spádem  (min.  1%,  
stejně  nebo  větší  než  přítok)  směrem  od  nádrže.  Výtlačné  potrubí  nádrže  lze  napojit  na  stávající  
kanalizaci  nebo  na  navazující  infiltrační  systém.  Pokud  je  odpadní  potrubí  napojeno  na  průsakovou  
vodu,  musí  být  tato  ve  vzdálenosti  minimálně  3  m  od  nádrže.

Na  místě  je  třeba  zajistit,  aby  nádoby  nebyly  vystaveny  vyššímu  zatížení!

V  rámci  přípravy  na  vložení  podzemní  nádrže  do  výkopové  jámy  se  na  dně  jámy  vyrobí  podloží  ze  
zásypového  materiálu  (tl.  200  mm):  Uloží  se  jednotlivé  vrstvy  o  výšce  100  mm  a  silně  se  zhutní  (ruční  pěch  15  
kg).  Povrch  musí  být  přesně  vodorovný.

•  Po  zasypání/zhutnění  spodní  části  jímky,  vtokového  vedení  a  v

Při  zásypu  a  hutnění  je  třeba  neustále  sledovat,  zda  podzemní  nádrž  nevykazuje  deformace  
nebo  jiné  známky  nerovnoměrného  zhutnění.

postupovalo  se  tak,  jak  je  popsáno  pro  spodní  část  jámy.  Upozornění:  Před  plněním/zhutňováním  
spojů  je  třeba  zkontrolovat,  zda  nejsou  napnuté  a  pevně  usazené!

Mechanické  hutnění  a  tvorba  kaše  zásypového  materiálu  není  dovoleno!

•  Zbývající  výplň  lze  provést  ornicí  nebo  výkopem  nebo  podobně.

Nádrž  nebo  kontejner  je  vyrovnán  přesně  vodorovně  a  vodorovně.

•  Zásyp/hutnění  ve  spodní  části  jímky  probíhá  ve  3  stejných  pracovních  krocích.Nádrž  se  naplní  z  1/3  
vodou  a  zásypový  materiál  se  naváží  zvenčí  ve  stejné  výšce.  Zásypový  materiál  je  zhutněn  ručním  
pěchovačem  o  hmotnosti  15  kg.

5.2  Instalace  jako  verze,  kterou  lze  přejíždět  autem,  s  teleskopickou  
kopulí  95.0050.0072

Machine Translated by Google



•  Drenážní  vedení  Retenční  nádrž  Atlantis:  U  této  varianty  vybavení  je  napojení  drenážního  vedení  
provedeno  již  při  zásypu/hutnění  ve  spodní  části  jímky.

•  Montáž  podzemní  nádrže  je  třeba  provést  tak,  aby  nenarážela  (např.

Prázdné  potrubí  se  pokládá  se  spádem  (min.  1%)  k  nádrži  a  odpadní  potrubí  se  spádem  (min.  1%,  
stejně  nebo  větší  než  přítok)  směrem  od  nádrže.  Výtlačné  potrubí  nádrže  lze  napojit  na  stávající  
kanalizaci  nebo  na  navazující  infiltrační  systém.  Pokud  je  odpadní  potrubí  napojeno  na  průsakovou  
vodu,  musí  být  tato  ve  vzdálenosti  minimálně  3  m  od  nádrže.

•  Na  štěrkovou  základní  vrstvu  se  položí  vrstva  zásypového  materiálu  o  výšce  cca  100  mm

•  Po  zasypání/zhutnění  spodní  části  jímky,  vtokového  vedení  a  v

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

•  Pod  rám  poklopu  se  kromě  štěrkové  podkladní  vrstvy  aplikuje  cca  150  mm  vysoká  vyzdívka  ze  suché  
malty  (hotová  směs  ze  železářství) .  Tato  vrstva  musí  být  po  celém  obvodu  široká  nejméně  
200  mm  a  provádí  se  přímo  na  kopuli  dalekohledu.  Oddělení  *1  Obrázek  5

Při  zásypu  a  hutnění  je  třeba  neustále  sledovat,  zda  podzemní  nádrž  nevykazuje  deformace  
nebo  jiné  známky  nerovnoměrného  zhutnění.

vyrobeno  z  vápenopískových  cihel  2/45  nebo  ekvivalentního  
materiálu)  a  také  zhutněno  ve  vrstvách  po  100  mm  ručním  pěchovačem  o  hmotnosti  15  kg  
(bez  použití  strojů!)  ve  třech  pracovních  krocích  na  vrstvu.  Plochu  podkladní  vrstvy  
drceného  kamene  je  třeba  plánovat  tak,  aby  odpovídala  velikosti  základny  výkopové  jámy.  Provizorní  
upevnění  musí  být  odstraněno ,  když  je  kopule  dalekohledu  upevněna  zhutněnou  výplní!

Mechanické  hutnění  a  tvorba  kaše  zásypového  materiálu  není  dovoleno!

•  Na  straně  kolem  krytu  je  štěrková  základní  vrstva  o  výšce  minimálně  300  mm  (nutno

•  Další  zásyp/hutnění  probíhá  kolem  a  nad  nádrží  a  až  po  spodní  prstenec  teleskopické  kopule,  stejně  
jako  u  spodní  části  jímky.  Je  důležité  zajistit,  aby  spoje  byly  bez  pnutí  a  těsné!

Nádrž  se  naplní  z  1/3  vodou  a  zásypový  materiál  se  zavede  zvenčí  ve  stejné  úrovni.  Zásypový  
materiál  je  zhutněn  ručním  pěchovačem  o  hmotnosti  15  kg.

•  Zásyp/hutnění  ve  spodní  části  jámy  probíhá  ve  3  stejných  pracovních  krocích

•  Podzemní  nádrž  se  poté  naplní  vodou  až  po  spodní  okraj  přípojek .

•  Kryt  se  posune  do  požadované  výšky  a  provizorně  zevnitř

•  Pro  upevnění  se  podzemní  nádrž  naplní  vodou  do  výšky  cca  50  cm.

upevněné  pomocí  transportních  šroubů.

naštvaný.

popruhy  nebo  lana)  do  jímky  a  opatrně  položit  na  podestýlku.  Je  třeba  zajistit,  aby  v  případě  potřeby  
byla  k  upevnění  nebo  zvedání  použita  pouze  dodaná  jeřábová  oka.  Narážení  do  vyčnívajících  částí  
nádrže  (např.  tryska)  nebo  jiných  nástavců  není  dovoleno!

•  Kryt  je  připevněn  a  zarovnán.  Lze  použít  pouze  teleskopické  kryty  od  výrobce  s  označením,  zatížitelnost  
do  15kN  -  auto  (viz  ražba  na  krytu).

Strana  11  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazenaEBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023

Machine Translated by Google



EBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Strana  12  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazena

Při  instalaci  verze,  na  kterou  lze  najet,  vždy  dbejte  na  to,  aby  byl  nástavec  hřídele  *1  
odpojen  od  nádrže!  Za  žádných  okolností  nesmí  být  náklad  vozidla  překládán  přímo  do  
kontejneru!  Prvky  prodloužení  hřídele  se  nesmí  sešroubovat!

•  Při  pokládce  dlažebních  kostek  je  nutné  nádobu  nabrat  až  k  začátku  šachty

(ne  soudržný,  hlinitý  nebo  jílovitý).  Na  místa  s  provozem  se  doporučuje  připevnit  trávníkové  
mřížky.

Zemnící  kryt  (vzhledem  k  osazení  nádrže)  musí  být  minimálně  700  mm!  Boční  podestýlka  
je  vyrobena  z  kulatého  štěrku  2-16mm.
Vrstvy  o  tloušťce  100  mm  se  vkládají  a  hutní  ručním  pěchovačem  (15  kg)  ve  třech  operacích  
na  jednu  vrstvu!  Mechanické  hutnění  není  povoleno!

naplnit  vodou!  Vstupní,  výstupní  a  přívodní  potrubí /  prázdné  potrubí  musí  být  uzavřeny  až  do  
dokončení  stavebních  prací.

Decoupling  *1  –  dočasná  fixace  musí  být  uvolněna  a  musí  být  zajištěno  oddělení  spodní  části  kopule  
od  horní  části.

Na  obrázku  5  ==>  jsou  různé  vrstvy

Pro  aplikaci  dlažebních  kostek  lze  pro  hutnění  použít  pouze  komerčně  
dostupné  plošné  vibrátory  do  max.  60  kg!

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Obrázek  5:  Výroba  vozidlu  přístupné  nástavby  s  teleskopickou  kopulí  na  místě

Větší  zařízení  nebo  zařízení  označená  jako  hop  nejsou  povolena!

•  Zbytek  výplně  lze  provést  omítkou,  ornicí  nebo  výkopem

Machine Translated by Google



6.  Údržba  a  čištění

7.  Pozice  pro  vrtání  vstupního,  výstupního  a  přívodního  potrubí

Rozměry

35,12500,0020

varianty

Atlantis  12  500

Tabulka  5.

Výška  odtoku  od  středu  potrubí  k  
hornímu  okraji  nádrže  bez  

krytu
Pokrýt

Horní  okraj  nádoby  bez

395  mm

trubice  střed  do
Výška  vtoku  od  středu  potrubí  k  

hornímu  okraji  nádrže  bez  

krytu

Výška  prázdného  tubusu  od

160  mm160  mm

Označení

EBA_BIG_Atlantis12500_DOKER01042023 Strana  13  z  13Technické  změny  a  práva  vyhrazena

7.1  Atlantis  12  500  L  (vrtané  otvory  z  výroby)

Varianty  filtrů
7.2  Pozice  pro  přívodní,  výstupní  a  přívodní  potrubí  pro  předem  smontované

Návod  k  instalaci  podzemní  nádrž  na  dešťovou  vodu  série  BIG  Atlantis  12  500  l

Pravidelná  kontrola  a  údržba  zajišťuje  zvýšenou  funkční  spolehlivost  a  životnost  Vaší  podzemní  nádrže  
na  dešťovou  vodu.  Podzemní  nádrž  a  filtrační  vložky  by  měly  být  čištěny  v  pravidelných  intervalech.  Četnost  intervalů  
údržby  závisí  na  potřebě  místních  podmínek  a  na  uvážení  provozovatele.

Výkres  •  
Všechny  přípojky  jsou  navrženy  pro  rozměry  DN  100/110

Pro  plastové  kryty  platí:  V  případě  potřeby  vyčistěte  kanál  lapače  písku  a  pouzdra  šroubů,  šrouby  a  pouzdra  
namažte  tukem.  Pravidelně  kontrolujte,  zda  jsou  kryty  bezpečné/bezpečné  pro  děti.

•  Umístění  vstupního,  výstupního  a  prázdného  potrubí  naleznete  v  příslušném

Machine Translated by Google


